
  

Determinazione  n. 592 del 17-07-2025 
 

Pag. 1 di 4 
 

 

 
 

COMUNE DI SANTI COSMA E DAMIANO 
Medaglia D’oro al Valor Civile 

(Prov. di Latina) 
 

SETTORE 01 - SERVIZI AL CITTADINO E SICUREZZA URBANA 
Originale 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 
 

 

Numero di Repertorio Generale 592/2025del 17-07-2025 

 

Numero Settoriale 256/2025del 17-07-2025 

 
 
OGGETTO: ASILO NIDO COMUNALE LUPO ALBERTO. APPROVAZIONE GRADUATORIA 

PROVVISORIA ASILO NIDO ANNO EDUCATIVO 2025/2026. 
DETERMINAZIONI. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 Vista la Legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione di interventi e servizi del Sistema 
Integrato dei Servizi” recante le Linee guida da sottoporre ai Comuni per l’esercizio delle funzioni 
del Servizio Sociale; 
 Vista la Legge Regionale n. 11/16 legge regionale del Sistema integrato degli interventi e dei 
servizi sociali della Regione Lazio; 
 Vista la Legge Regionale n.7 del 05/08/2020 recante le “disposizioni relative al Sistema 
integrato di servizi per l’educazione e l’istruzione per l’Infanzia”; 
 Visto il Regolamento per la Gestione dell’Asilo Nido Comunale “Lupo Alberto”, approvato 
con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 07/06/2022; 
 Visto che è istituito nel Comune di Santi Cosma e Damiano un asilo nido Comunale 
denominato “Lupo Alberto” nei locali, temporanei, siti in Via F. Baracca 1768; 
 Visto l’avviso pubblicato sul sito del Comune di apertura delle iscrizioni per l’anno educativo 
2025/2026 a partire dal 08/05/2025 e fino al 07/06/2025; 
 Preso atto del regolamento comunale del servizio nido e di quanto previsto dal bando 



  

Determinazione  n. 592 del 17-07-2025 
 

Pag. 2 di 4 
 

pubblicato; 
 Preso atto che il numero massimo ospitabile da parte della struttura è pari a n. 23 bambini; 
 Viste ed esaminate le richieste di iscrizione pervenute entro il giorno 07/06/2025 pari a 33; 
 Preso atto dell’istruttoria effettuata dal servizio sociale, agli atti; 
 Dato atto che a parità di punteggio, è stata data precedenza a: 
 - numero Fratelli/sorelle presenti nel nucleo in cui vive il bambino/a; 
 - bambino/a (per cui si effettua richiesta di iscrizione al nido) più grande di età in base alla 
data di nascita; 
 Vista la graduatoria provvisoria, definita all’esito dell’istruttoria di tutte le richieste pervenute, 
allegata al presente atto con il riferimento del numero del protocollo di accettazione della domanda 
nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati personali; 
 Ritenuto dover ammettere al servizio i primi 23 beneficiari in graduatoria, dandosi atto che in 
caso di rinuncia si provvederà allo scorrimento della stessa; 
 Visto il decreto del Sindaco n. 15201 del 01/12/2023 avente ad oggetto il conferimento 
dell'incarico di responsabile della posizione organizzativa del settore servizi al cittadino al Dott. 
Walter Gagliardi; 
 Visto l'atto di organizzazione interna del settore servizi al cittadino, n.2/2024 del 19/09/2024; 
 Visto il bilancio di previsione; 

 Visti: 
 il D.Lgs 267/2000 e s.m.i. (Tuel) ed in particolare l’art. 147bis; 
 il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.; (armonizzazione dei sistemicontabili9; 
 il principio di contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 

D.Lgs. 118/2011 
 il D.lgs126/2014- disposizioni integrative e correttive del D.Lgs n. 118/2011; 
 il vigente statuto comunale; 
 il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento sui controlli interni; 

 
DETERMINA 

• La premessa narrativa si intende qui integralmente riportata ed approvata; 
• Di approvare la graduatoria provvisoria per l'ammissione al servizio di asilo nido, per l'anno 

educativo 2025/2026, che si allega alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale; 

• Stabilire che i nuovi utenti ammessi della graduatoria al servizio dovranno perfezionare la 
domanda mediante il pagamento della quota di preiscrizione pari ad € 70,00 entro 7 giorni 
dalla pubblicazione così come stabilito dall’art. 9 comma 5 del regolamento; 

• Darsi atto che, in caso di ulteriori rinunce, si procederà ad un ulteriore scorrimento della 
graduatoria con successivo atto amministrativo, e così di seguito fino alla copertura di tutti i 
posti disponibili; 

• Darsi atto che le domande pervenute saranno sottoposte a controllo al fine di verificare la 
veridicità delle dichiarazioni rese; 

• Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell'albo Pretorio 
comunale online, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 
33/2013; 

• Di Inviare copia del presente atto al servizio sociale per gli atti di successiva competenza, 
• Di pubblicare idoneo avviso sul sito comunale inerente lo scorrimento della graduatoria onde 

consentire agli interessati di procedere alla regolarizzazione dell’iscrizione entro i termini 
fissati con il presente atto. 

Il Responsabile del Procedimento Il Funzionario Responsabile 
 Fornino Antonietta  WALTER GAGLIARDI 



  

Determinazione  n. 592 del 17-07-2025 
 

Pag. 3 di 4 
 

    
  ___________________________________________________ 
 



  

Determinazione  n. 592 del 17-07-2025 
 

Pag. 4 di 4 
 

 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio OnLine per giorni 15 giorni 
consecutivi. 
 
Dal 17-07-2025al 01-08-2025 
 
 
Data, 17-07-2025     
    Il Funzionario Responsabile 
     WALTER GAGLIARDI 
 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi de Dlgs. 82/2005 
 
 
 
 
 


